
                   Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, 

         příspěvková organizace 
 

KB Ostrava                IČ: 64628183                                      tel: 596 925 473       e-mail: info@zsckalovova.cz 

43931761/0100           DIČ: 64628183 (neplátci DPH)         DS: 8nvh93z            www.zsckalovova.cz 
 

 

Pravidla pro žáky – hygienická, bezpečnostní 

a organizační od 15. 6. 2020 

 

- neshromažďovat se před školou, dodržovat 2 m od sebe 

 

- do školy vstoupí až na pokyn zaměstnance školy 

 

- po vstupu do školy si řádně očistí boty a provede dezinfekci rukou 

 

- dezinfekční prostředky užívat dle potřeby (ve třídě, na toaletě) 

 

- ve škole se nebudou volně pohybovat, stýkat se s ostatními žáky a mezi třídami 

se navštěvovat 

 

- na toaletu mají vyhrazenou přestávku, na toaletu budou uvolněni i během výuky 

 

- ve škole budou udržovat min 2 m odstup 

 

- každý žák bude mít určené své místo na sezení, nemůže ho svévolně měnit 

 

- žák bude dodržovat pokyny vyučujícího 

 

- roušku si ponechají žáci na tváři, pokud vyučující neurčí jinak, na chodbách ale 

ji nosí vždy 

 

- seznámení s dalšími hygienickými, bezpečnostními a organizačními 

náležitostmi 

 

-  v případě zdravotních potíží ihned informuje vyučujícího (žák bude přesunut do 

izolace a jeho rodiče budou informováni a vyzváni k osobnímu vyzvednutí) 

 

- nepřítomnost ve škole je nutné okamžitě zdůvodnit a následně písemně omluvit 

rodiči 

 

V PŘÍPADĚ NEDODRŽOVÁNÍ VÝŠE UVEDENÉHO, BUDE ŽÁK Z DALŠÍHO 

VYUČOVÁNÍ VE ŠKOLE VYLOUČEN (VČETNĚ OPAKOVANÝCH POZDNÍCH 

PŘÍCHODŮ, NEÚČASTI ČI NEPLNĚNÍ POKYNŮ UČITELE A NEVHODNÉHO 

CHOVÁNÍ VE ŠKOLE). 

 

Ve škole v současné době probíhají na všech chodbách stavební práce, místa stavby 

jsou označena. Žáci jsou povinni dbát zvýšené opatrnosti a bezpečnosti ve všech 

prostorách školy. 


